
 

 

Jedn. identifikátor 707609-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/6141/2025-zab
  
Sp. zn. RRTV/2025/489/zab  
Zasedání Rady   9-2025/poř. č. 11 
 
Vyřizuje: ORVL – ORV 
 
Datum, místo 17.6.2025 Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 

písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením 

§ 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto 

 

r o z h o d n u t í : 

 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 

299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 

programu HELAX, šířeného prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Česká 

republika (celoplošné vysílání). Licence se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní 

moci tohoto rozhodnutí. 

 

Název programu: HELAX 

 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: Celé území ČR 

 

Hlavní jazyk vysílání: Čeština 

 

Základní programová specifikace: Hudební stanice pro posluchače v produktivním věku. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Dne 29. května 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/5766/2025-vra) společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 

programu HELAX šířeného prostřednictvím vysílačů. 

 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč stanovený podle zákona 

č. 634/2004 Sb., v platném znění, dne 16. května 2025. 

MEDIA BOHEMIA a.s.,  
z5pe5hw 



 

 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. se licenční řízení k provozování digitálního 

vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem 

řízení je pouze žadatel o licenci. 

 

Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 

pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 

programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaného dne 

17. června 2025, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení 

podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti 

uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., 

a že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 

tohoto zákona. 

 

Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 8 let od právní moci 

rozhodnutí. 

 

P o u č e n í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 

§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Licenční podmínky 



Příloha 

Základní programová specifikace a další licenční podmínky 

 

Provozovatel:     MEDIA BOHEMIA a.s. 

Název programu:    HELAX 

Časový rozsah vysílání:   24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání:   Česká republika (celoplošné vysílání) 

Hlavní jazyk vysílání:   Čeština 

Základní programová specifikace:  Hudební stanice pro posluchače v produktivním věku 

 

Další programové podmínky: 

 

Hudební formát: 

Taneční hudební stanice s vyváženým hudebním mixem obsahujícím současné klubové hity 
a elektronickou hudbu, taneční klasiku z 90. let a začátku 00. let, remixované verze známých 
hitů, výběr z aktuálních evropských tanečních žebříčků a DJ scén apod.  

 

Mluvené slovo: 

Vysílání nebude obsahovat živé moderované vstupy. Mluvené slovo bude předtočené a bude 
představovat identifikační prvky stanice, upoutávky a rubriky v rámci tematických pořadů.  

 

Do budoucna může dojít v některých denních blocích nebo i po celý den ke změně a doplnění 
živě moderovaného obsahu. Obdobně může také dojít k doplnění zpravodajských relací. 

 

Navrhované programové bloky:  
 
Ranní a dopolední blok  
Ráno s taneční klasikou a pozitivní energií.  
 
Odpolední blok  
Vyvážený mix aktuálních hitů a tanečních legend 90. let.  
 
Večerní blok  
Autorské pořady, sety domácích a světových DJ´s, žánrové večery.  
 
Noční blok  
Noční elektronika pro klidnější rytmus. 

 


		2025-07-14T10:08:31+0200




